В ПАО Банк Зенит

ЗАЯВЛЕНИЕ

об изменении размера процентной ставки за пользование ипотечным кредитом в рамках программы
«Ипотечный кредит на приобретение недвижимости»
Я, ________________________________________________________________________________,

(Фамилия, Имя, Отчество Заявителя)
являющий(ая)ся заемщиком по ипотечному кредитному договору №_______________________ от_______________, прошу рассмотреть вопрос о снижении размера процентной ставки за пользование ипотечным кредитом в рамках Опции «Снижение процентной ставки по действующему ипотечному кредиту» в рамках программы «Ипотечный кредит на приобретение недвижимости» в ПАО Банк Зенит.
Я уведомлен(а) о том, что:

1. При вынесении Банком положительного решения по Заявлению об изменении размера процентной ставки за пользование ипотечным кредитом указанные изменения вступают в силу с даты начала очередного периода начисления Основных процентов по ипотечному кредитному договору, следующего за периодом, в котором Банком принято решение по настоящему Заявлению.

2. Срок рассмотрения Заявления не более 14 календарных дней, считая со дня, следующего за днем предъявления Заемщиком в Банк Заявления.
3. Снижение ставки по ипотечному кредитному договору производится Банком без оформления дополнительного соглашения к ипотечному кредитному договору.
4. Банк вправе отказать в удовлетворении Заявления без объяснения причин.

5. До вступления в силу изменений в ипотечный кредитный договор, одобренных Банком на основании настоящего Заявления, я обязан(а) исполнять свои обязательства перед Банком в соответствии с первоначальными условиями ипотечного кредитного договора.
Прошу проинформировать меня о принятом Банком решении по настоящему Заявлению одним из следующих способов:
☐ сообщением по номеру телефона _____________________________________________________
☐ направлением сообщения по адресу электронной почты  _________________________________

В случае принятия Банком решения об удовлетворении моего заявления об изменении размера процентной ставки, прошу ознакомить меня с новым графиком платежей (требуется обязательное указание способа информирования, в противном случае ознакомление с новым графиком платежей будет доступно только при личном визите):
☐ выслав по адресу электронной почты __________________________________
☐ обеспечив наличие информации о новом графике в мобильном приложении ДБО ПАО Банк ЗЕНИТ (данный способ используется при (1) наличии технической возможности в Банке и (2) при использовании заявителем данного ресурса)
☐ посредством выдачи в офисе Банка

«____» ___________ 20__ г. ____________________________/______________________________